
J K
Mlč

ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

Č.j.: 07PU-004533 Vyřizuje: ............. .........

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ O VYBERU DODAVATELE

Ředitelství silnic a dálnic s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, jakožto zadavatel 
(dále jen „Zadavatel“) v zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem I/20 začátek 
třípruhu Bečov - Krásné Údolí, ev. č. ve Věstníku veřejných zakázek / číslo veřejné zakázky 
na profilu zadavatele Z2023-049249 / VZ0176170 (dále jen „Zakázka“), Vám v souladu s 
§ 123 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“), oznamuje, že rozhodl o výběru účastníka zadávacího řízení k uzavření 
smlouvy (dále jen „vybraný dodavatel“):

BERGER BOHEMIA a.s.
sídlo: Klatovská 410/167, 321 00 Plzeň
IČO: 45357269

O d ů v o d n ě n í:

Nabídka výše uvedeného účastníka zadávacího řízení byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, přičemž účastník splnil podmínky účasti 
stanovené v zadávací dokumentaci Zakázky a ZZVZ, včetně požadavků na účastníka ve smyslu 
zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 69/2006 Sb., 
o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů.

Vybraný dodavatel předložil veškeré doklady požadované Zadavatelem v souladu s § 122 
ZZVZ.

Zadavatel dále ve smyslu § 40 odst. 2 ZZVZ oznamuje, že ode dne doručení tohoto Rozhodnutí 
a oznámení o výběru dodavatele počíná běžet blokační lhůta ve smyslu § 246 odst. 1 písm. a) 
bod 2. ZZVZ a zadávací lhůta se tímto prodlužuje.

Zadavatel doporučuje těm účastníkům, kteří poskytli jistotu formou bankovní záruky nebo 
pojištění záruky, aby včas zajistili a Zadavateli předložili její prodloužení.

Příloha č. 1 -  Zpráva o hodnocení nabídek

Příloha č. 2 -  Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele



PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA 
Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

Zadavatel požaduje od dodavatelů, aby nepoužili žádné finanční prostředky, které obdrží od 
Zadavatele, v rozporu se sankcemi podle §  2 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatelé zejména nesmí tyto finanční 
prostředky přímo ani nepřímo zpřístupnit osobám uvedeným v sankčních seznamech 
Evropské unie, subjektům či orgánům s nimi spojeným, nebo v jejich prospěch.

Digitálně podepsal: ........................... 
Datum: 11.03.2024 14:10:31 +01:00



ZPRÁVA O HODNOCENÍ NABÍDEK

dle směrnice státního podniku ě. 10-S-19.12a § 119 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)

ŘEDITELSTVÍ
------  SILNIC

A DÁLNIC

1. Identifikace zadávacího řízení

Číslo veřejné zakázky 07PU-004533

Ev. číslo Věstníku veřejných zakázek 
/ číslo veřejné zakázky na profilu 
zadavatele

Z2023-049249 / VZ0176170

Název veřejné zakázky 1/20 začátek třípruhu Bečov - Krásné Údolí

Druh řízení Otevřené řízení

Evidenční číslo 
(ISPROFIN/ISPROFOND)

500 116 0009

2. Seznam hodnocených nabídek a hodnocené údaje odpovídající kritériím hodnocení

Pořadové
číslo

nabídky

Obchodní firma/název/jméno, 
příjmení /právní forma 

účastníka

Sídlo/místo trvalého 
pobytu

IČO
účastníka

Nabídková cena 
(v Kč bez DPH)

1. Froněk, spol. s r.o.
Zátiší 2488 
269 01 Rakovník

47534630 .......................

2. COLAS CZ, a.s.

Rubeška 215/1

190 00 Praha - 
Vysočany

26177005 .......................

3. EUROVIA CS, a.s.

U Michelského 
Lesa 1581/2

140 00 Praha 4 - 
Michle

45274924 .......................

4. STRABAG Silnice a.s.

Kačírkova 982/4

158 00 Praha- 
Jinonice

45359041 .......................

5. ROADFIN STAVBY s.r.o.
Plzeňská 1147 

330 27 Vejpmice
04852427 .......................

6. Silnice Topolany a.s.
Nerudova 67/10 

430 01 Chomutov
05758734 .......................

1



Na Florenci

7. SILNICE GROUP a.s.
2116/15

110 00 Praha - 
Nové Město

62242105 .......................

8.
Vodohospodářské stavby, 
společnost s ručením 
omezeným

Křižíkova 2393 

415 01 Teplice
40233308 .......................

9. BERGER BOHEMIA a. s.
Klatovská 410/167 
321 00 Plzeň

45357269 .......................

Společník 1 - 
Správce 17331099

10.

Společnost; „1/20 začátek 
třípruhu Bečov -  Krásné 
Údolí“

MI Roads a.s.

Koželužská 2450/4 
180 00 Praha 8

.......................

Společník 2 

B E S s.r.o. 

Suková 625 

256 01 Benešov

43792553

Dubečská 3238/36

11. PORR a.s. Strašnice 43005560 .......................
100 00 Praha 10

3. Popis hodnocení údajů z nabídek v jednotlivých kritériích hodnocení

Hodnocení nabídek proběhlo způsobem stanoveným v zadávací dokumentaci. Hodnocení 
nabídek provedla komise podle ekonomické výhodnosti nabídek na základě kritéria hodnocení 
nej nižší nabídková cena. Komise stanovila pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny za celý 
předmět plnění veřejné zakázky v Kč bez DPH od nejnižší (1. v pořadí - nejvýhodnější) po 
nejvyšší (nejméně vhodnou).

4. Popis srovnání hodnot získaných při hodnocení v jednotlivých kritériích hodnocení

Pořadové
číslo

nabídky

Nabídková cena 
(v Kč bez DPH)

Výsledek hodnocení nabídek - 
pořadí nabídek po provedeném 

hodnocení

1. ....................... ...

2. ....................... ...

2



3. ....................... ...

4. ....................... ...

5. ....................... ...

6. ....................... ...

7. ....................... ...

8. ....................... ....

9. ....................... ...

10. ....................... ...

11. ....................... .....

5. Fyzické osoby, které se na hodnocení nabídek podílely:

V Karlových Varech dne 16. 1. 2024

3



Digitálně podepsal: ........................... 
Datum: 11.03.2024 14:07:56 +01:00



J\K
W

ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

VÝSLEDEK POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI 
VYBRANÉHO DODAVATELE

dle směrnice státního podniku č. 10-S-19.12 a § 123 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)

Číslo veřejné zakázky 07PU-004533

Ev. číslo Věstníku veřejných 
zakázek / číslo veřejné zakázky 
na profilu zadavatele

Z2023-049249 / VZ0176170

Název veřejné zakázky I/20 začátek třípruhu Bečov - Krásné Údolí

Druh řízení Otevřené řízení

Evidenční číslo 
ISPROFIN/ISPROFOND

500 111 0007

1. Identifikační údaje vybraného dodavatele:

Název / obchodní firma / jméno 
a příjmení vybraného dodavatele

Identifikační údaje vybraného dodavatele

BERGER BOHEMIA as.
sídlo: Klatovská 410/167, 321 00 Plzeň 
IČO: 45357269

2. Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci, včetně uvedení 
údajů rozhodných pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace u profesní 
způsobilosti a technické kvalifikace:

2.1. Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ

Certifikát č. 35/2023 vystavený Technickým a zkušebním ústavem stavebním Praha, s. p. ze 
dne 10. 7. 2023, kterým dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 
písm. a) až e) ZZVZ.

2.2. Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ

Certifikát č. 35/2023 vystavený Technickým a zkušebním ústavem stavebním Praha, s. p. ze 
dne 10. 7. 2023, kterým dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 
ZZVZ, dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ pro oprávnění k podnikání v předmětu Provádění 
staveb, jejich změn a odstraňování.
§ 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ:
Čestné prohlášení dodavatele na formuláři č. 2.1.1., ze kterého vyplývá, že vybraný dodavatel 
disponuje osobami, jejichž prostřednictvím zabezpečuje odbornou způsobilost v oboru 
dopravní stavby (.......... . ....... . . ....... .........) a zeměměřické činnosti (....... ........... ..........) 
vystavené společností BERGER BOHEMIA dne 27. 2. 2024.



Osvědčení o autorizaci č. 32866 pro autorizovaného technika ..................... v oboru dopravní 
stavby, specializace nekolejová doprava vystavené Českou komorou autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě podle zákona č. 360/1992 Sb. dne 2. 12. 2010.

Osvědčení o autorizaci č. 26880 pro autorizovaného technika ................... v oboru dopravní 
stavby, specializace nekolejová doprava vystavené Českou komorou autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě podle zákona č. 360/1992 Sb. dne 1. 11. 2005.

Úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností č. 2118/2001 v rozsahu 
§ 13 odst. 1) písm. c) zákona č. 200/1994 Sb. pro ....... ........................... vystavené Českým 
úřadem zeměměřickým a katastrálním dne 12. 9. 2001.

2.3. Technická kvalifikace dle § 79 ZZVZ

§ 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ:
Seznam stavebních prací (formulář 2.2.2.) poskytnutých za posledních 5 let před zahájením 
zadávacího řízení ze dne 27. 2. 2024 vystavený společností BERGER BOHEMIA a.s., včetně 
osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací:

- Osvědčení o provedení stavebních prací „11/205 Modernizace aglomeračního 
okruhu Loza“ ze dne 11. 2. 2020 vystavené Správou a údržbou silnic Plzeňského 
kraje, p.o., zhotovitel: BERGER BOHEMIA a.s., doba dokončení: 10/2019, cena: 
44.152.903,61 Kč bez DPH, jednalo se o provedení rekonstrukce dvoupruhových 
pozemních komunikací č. II/204, II/205 a částečně III/180 6 v obci Loza v délce
1.807.28 m. Pokládku asfaltové vozovky s použitím finišeru pro pokládku asfaltové 
vozovky a vibračního válce, které má dodavatel ve vlastnictví realizovala společnost 
BERGER BOHEMIA a.s. vlastními kapacitami.

- Referenční list „11/230 Stříbro -  dálnice D5, úsek 1“ ze dne 25. 3. 2021 vystavené 
Správou a údržbou silnic Plzeňského kraje, p.o., zhotovitel: BERGER BOHEMIA 
a.s., doba dokončení 05/2020, cena: 78.812.627,70 Kč bez DPH, jednalo se o 
novostavbu přeložky dvoupruhové pozemní komunikace č. II/230. Pokládku 
asfaltové vozovky s použitím finišeru pro pokládku asfaltové vozovky a vibračního 
válce, které má dodavatel ve vlastnictví realizovala společnost BERGER BOHEMIA 
a.s. vlastními kapacitami.

- Referenční list Ředitelství silnic a dálnic ČR „I/27 x Žebnice -  ČSPH Plasy“ ze dne 
21. 5. 2020, zhotovitel: BERGER BOHEMIA a.s., doba dokončení: 9/2019, cena:
41.489.135.28 Kč bez DPH, jednalo se o rekonstrukci dvoupruhové pozemní 
komunikace č. I/27. Pokládku asfaltové vozovky s použitím finišeru pro pokládku 
asfaltové vozovky a vibračního válce, které má dodavatel ve vlastnictví realizovala 
společnost BERGER BOHEMIA a.s. vlastními kapacitami.

§ 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ:
Čestné prohlášení o odborném personálu (formulář 2.2.1.) za osobu stavbyvedoucího ........... 
......... vystavené společností BERGER BOHEMIA a.s. ze dne 27. 2. 2024 v tomto rozsahu:



- praxe s minimálně jednou dokončenou nebo zprovozněnou silniční dopravní stavbou 
ve finančním objemu minimálně 30 mil. Kč bez DPH, kde působil v pozici 
stavbyvedoucího:
D11 1106 Hradec Králové -  Smiřice -  dokončená silniční dopravní stavba ve 
finančním objemu 71.585.315,57 Kč bez DPH, doba plnění 3/2017 -  8/2018

- u dodavatele v pracovněprávním poměru - pracovní smlouva -  hlavní pracovní poměr
- autorizace jako autorizovaný inženýr v oboru dopravní stavby dle zákona č. 360/1992 

Sb., č. ČKAIT 32866 ze dne 2. 12. 2010.

Čestné prohlášení o odborném personálu (formulář 2.2.1.) za osobu zástupce 
stavbyvedoucího ................... vystavené společností BERGER BOHEMIA a.s. ze dne 27. 2. 
2024 v tomto rozsahu:

- praxe s minimálně jednou dokončenou nebo zprovozněnou silniční dopravní stavbou 
ve finančním objemu minimálně 30 mil. Kč bez DPH, kde působil v pozici 
stavbyvedoucího:
11/230 Stříbro -  dálnice D5, úsek 1 -  dokončená silniční dopravní stavba ve 
finančním objemu 78.812.627,70 Kč bez DPH

- u dodavatele v pracovněprávním poměru - pracovní smlouva -  hlavní pracovní poměr
- autorizace jako autorizovaný inženýr v oboru dopravní stavby dle zákona č. 360/1992 

Sb., č. ČKAIT 26880 ze dne 1. 11 2005.

Čestné prohlášení o odborném personálu (formulář 2.2.1.) za osobu hlavního geodeta ...... 
............................., vystavené společností BERGER BOHEMIA a.s. ze dne 27. 2. 2024 
v tomto rozsahu:

- 29 let praxe v oboru zeměměřičské činnosti
- u dodavatele v pracovněprávním poměru - pracovní smlouva -  hlavní pracovní 

poměr
- úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností č. 2118/2001 ze 

dne 12. 9 2001.

3. Seznam dokladů nebo vzorků vztahujících se k předmětu plnění veřejné zakázky 
nebo kvalifikaci dodavatele:

Výpis z majetkové evidence dodavatele ze dne 27. 2. 2024, obalovna Amman v dopravní 
vzdálenosti v souladu s ČSN a TKP, s minimálním výkonem 120 t/hod pro dodávku 
obalovaných směsí. Obalovna je schopna vyrobit asfaltové směsi tak, jak je uvedeno 
v technické specifikaci (TKP kapitola 7).

Čestné prohlášení (formulář 2.3.3.) o tom, že dodavatel disponuje požadovaným 
množstvím stavebních strojů ze dne 27. 2. 2024 vystavené společností BERGER OHEMIA 
a.s.:

- 1 kus finišeru pro pokládku asfaltové vozovky, který umožní pokládku plné šířky 
vozovky na jeden pracovní záběr v šířce min. 3,5 m; FINIŠER VÖGELE S210-3I;
IČ: 8192317, 186kW, vlastní



- 1 ks vibračních válců s oscilací, TANDEMOVÝ VÁLEC HAMM DV+90I; IČ: 
H2260263, 74,4 kW; 9,19 t, vlastní

- 1 ks vibračních válců s oscilací, TANDEMOVÝ VÁLEC HAMM DV+90I; IČ: 
W6H0H246VHAA00297, 74,4 kW; 9,35 t, vlastní

- 1 ks sklápěč nad 10 t, 2636 K 6X4 MERCEDES, SPZ 6P6 9198, provozní 
hmotnost 11 860 kg, největší technicky přípustná hmotnost 26 000 kg, vlastní

- 1 ks sklápěč nad 10 t, TGS 26.440 MAN, SPZ 8P0 0869, provozní hmotnost,
12 650 kg, největší technicky přípustná hmotnost 28 000 kg, vlastní

- 1 ks sklápěč nad 10 t, TGS 18.440 4X2 MAN, SPZ 7P7 5183, provozní hmotnost 
7 275 kg, největší technicky přípustná hmotnost 20 500 kg, vlastní

- 1 ks sklápěč nad 10 t, TGS 33.440 6X4 MAN, SPZ 7P3 7240, provozní hmotnost 
7 192 kg, největší technicky přípustná hmotnost, 26 000 kg, vlastní

- 1 ks sklápěč nad 10 t, TGS K1ACB 4X2 MAN, SPZ 8P9 6816, provozní hmotnost
- 7 393 kg, největší technicky přípustná hmotnost 20 500 kg, vlastní

4. Seznam dokladů vztahujících se k zákazu zadání veřejné zakázky

Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů vybraného dodavatele ve smyslu § 4b zákona 
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů vystavené společností 
BERGER BOHEMIA as. dne 6. 12. 2023.
Čestné prohlášení vybraného dodavatele o dodržení podmínek zákona č. 69/2006 Sb., 
o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů vystavené společností 
BERGER BOHEMIA as. dne 6. 12. 2023.

Doklady byly vybraným dodavatelem doloženy na základě výzvy zadavatele v elektronické 
podobě.

Digitálně podepsal: ........................... 
Datum: 11.03.2024 14:11:03 +01:00



PŘÍLOHA

Název stavby: I/20 začátek třípruhu Bečov - Krásné Údolí

Následující tabulka odkazuje na Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné 
podmínky ve znění Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky 
(dále jen „Smluvní podmínky“).

Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Údaje

Název a adresa Objednatele 1.1.4
Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4

Název a adresa Zhotovitele 1.1.5
BERGER BOHEMIA as. 
Klatovská 410/167, 321 00 Plzeň

Datum zahájení prací 1.1.7 c) Na základě výzvy Objednatele
Doba pro dokončení 1.1.9 450 kalendářních dnů
Doba pro uvedení do 
provozu

1.1.22 133 kalendářních dnů

Sekce 1.1.26 Nepoužije se.
Faktura 1.1.28 Další náležitosti nejsou určeny.
Hierarchie smluvních 
dokumentů

1.3 (a) Smlouva o dílo
(b) Příloha
(c) Zvláštní podmínky
(d) Obecné podmínky
(e) Technická specifikace
(f) Výkresy
(g) Výkaz výměr
(h) Formuláře a ostatní dokumenty

Právo 1.4 Právo České republiky
Komunikace 1.5 Čeština
Poskytnutí staveniště 2.1 Od Data zahájení prací oznámeného dle 

Pod-článku 1.1.7
Pověřená osoba 3.1 ...... .......... ............
Zástupce objednatele 3.2 ...... ............................. .......
Zajištění splnění smlouvy 4.4 10 % Přijaté smluvní částky bez DPH, 

formou bankovní záruky nebo pojištění 
záruky

Záruka za odstranění vad 4.6 3 % Přijaté smluvní částky bez DPH, 
formou bankovní záruky nebo pojištění 
záruky

Projektová dokumentace 
Zhotovitele

5.1 SO 101



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Údaje

Harmonogram 7.2 Do 14 dnů po datu zahájení prací 
Forma harmonogramu: 
a) Harmonogram stavby bude obsahovat 
zahájení, dobu provádění a dokončení 
stavby.

Postupné závazné milníky 7.5 Nepoužije se.
Odstranění vad 9.1 Záruční doba stanovená Objednatelem činí 

60 měsíců s výjimkou:
(i) prvků vodorovného dopravního značení, 
pro které platí Záruční doba dle kapitoly 14 
Technické specifikace.

Oprávnění k Variaci 10.1 Postup při Variacích je součástí této Přílohy.
Průběžné platby 11.3 a) je v prodlení s udržováním v platnosti 

bankovní záruky podle Pod-článku 4.4 
(Zajištění splnění smlouvy)
10 % průběžné platby

11.3 b) přes pokyn Objednatele ke zjednání 
nápravy neplní povinnosti podle Pod-článku 
4.8 (Bezpečnost a ochrana zdraví při práci) 
10 % průběžné platby

11.3 c) nepředloží na základě pokynu 
Objednatele ve stanoveném termínu 
aktualizovaný Harmonogram podle Pod- 
článku 7.2 (Harmonogram)
10 % průběžné platby

11.3 d) nepředloží nebo neudržuje v platnosti 
pojistné smlouvy podle Článku 14 
(Pojištění)
10 % průběžné platby

Měna 11.7 Koruna česká

Zálohová platba 11.9
Maximálně 25 % Přijaté smluvní částky (bez 
DPH), maximálně však 250 mil. Kč bez 
DPH

Povinnost Zhotovitele 
zaplatit smluvní pokutu

12.5 a) Zhotovitel nedodrží lhůty (a další časová 
určení) stanovené jemu v rozhodnutí 
příslušného veřejnoprávního orgánu podle 
pod-odstavce 4.1.8 Pod-článku 4.1 (Obecné 
povinnosti)
30.000,00 Kč za každý případ porušení



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Údaje

12.5 b) Zhotovitel poruší povinnost podle Pod- 
článku 4.3 (Subdodávky)
152.000,00 Kč za každý jednotlivý případ 
porušení

12.5 c) Zhotovitel nedodrží Dobu pro dokončení 
podle Článku 7 (Doba pro dokončení) 
30.000,00 Kč za každý započatý den 
prodlení Zhotovitele s dokončením Díla v 
Době pro dokončení

12.5 d) Nepoužije se.

12.5 e) Zhotovitel nedodrží Dobu pro uvedení do 
provozu podle Pod-článku 7.6 (Předčasné 
užívání)
60.000,00 Kč za každý započatý den 
prodlení Zhotovitele s dokončením prací v 
rozsahu nezbytném pro uvedení Díla nebo 
Sekce do provozu

12.5 f) Zhotovitel poruší právní předpisy upravující 
bezpečnost práce
20.000.00 Kč za každý případ porušení

Maximální celková výše 
smluvních pokut

12.5 30 % Přijaté smluvní částky bez DPH

Výše pojistného plnění 14.2 1 % z Přijaté smluvní částky bez DPH

Rozsah stavebně 14.2. - pojištění majetkových škod „proti všem
montážního pojištění rizikům“ (all risks)

- pojištění záručního období min. 24 měsíců
- pojištění rizika výrobce (výrobní vada) s 
limitem plnění 100 mil. Kč
- pojištění okolního majetku s limitem 
plnění 100 mil. Kč
- pojištění převzatého majetku od 
Objednatele s limitem plnění 100 mil. Kč
- pojištěnými dle této pojistné smlouvy 
budou Objednatel, Zhotovitel a 
Podzhotovitelé smluvně vázaní na 
budovaném díle
- maximální spoluúčast 1 mil. Kč.



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Údaje

Způsob rozhodování sporů 15
Použije se varianta B: Rozhodování před 
obecným soudem



PŘÍLOHA
- POSTUP PŘI VARIACÍCH -

(1) Tento dokument, jako součást Přílohy, závazně doplňuje obecný postup Stran při 
Variacích, tj. změnách Díla nařízených nebo schválených jako Variace podle Článku 
10 Smluvních podmínek; v návaznosti na obecnou právní úpravu definovanou 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
a v návaznosti na vnitro-organizační předpisy Objednatele.

(2) Pro účely administrace se Variací rozumí Změna, tj. jakákoli změna Díla sjednaného 
na základě původního zadávacího řízení veřejné zakázky. Variací není měření skutečně 
provedeného množství plnění nebo Smluvní kompenzační nárok (Claim).

(3) V případě, že Variace zahrnuje změnu množství nebo kvality plnění, budou parametry 
změny závazku definovány ve Změnovém listu, potvrzeném (podepsaném) Stranami.

(4) Pokud vznese Objednatel na Zhotovitele požadavek na předložení návrhu variace s 
uvedením přiměřené lhůty, ve které má být návrh předložen, předloží Zhotovitel návrh 
variace Objednateli ve formě Změnového listu včetně příloh (vzory jsou součástí 
Smlouvy) a dalších dokladů nezbytných pro řádné zdůvodnění, popis, dokladování a 
ocenění Variace.

(5) Předložený návrh Objednatel se Zhotovitelem projedná a výsledky jednání zaznamená 
do Zápisu o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního 
souboru, kterého se Variace týká.

(6) Objednatel vydá Zhotoviteli pokyn k provedení Variace v rozsahu dle Změnového 
listu neprodleně po potvrzení (podpisu) Změnového listu. Objednatel nemůže 
Zhotoviteli pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) Změnového listu 
vydat s výjimkou uvedenou v bodě (7).

(7) Objednatel může vydat pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) 
Změnového listu v případě, kdy by byl zásadně narušen postup prací a v důsledku toho 
by hrozilo přerušení prací, anebo vznik škody. Zásadním narušením postupu prací dle 
předchozí věty není prodlení Zhotovitele s předložením návrhu variace dle Pod-článku 
10.5 Smluvních podmínek.

(8) Jiné výjimky nad rámec předchozích ustanovení může z důvodů hodných zvláštního 
zřetele schválit oprávněná osoba objednatele.

(9) Do doby potvrzení (podpisu) Změnového listu nemohou být práce obsažené v tomto 
Změnovém listu zahrnuty do Vyúčtování (fakturace). Pokud Vyúčtování (fakturace) 
bude takové práce obsahovat, nebude Objednatel k Vyúčtování (fakturaci) přihlížet a 
Vyúčtování (fakturu) vrátí Zhotoviteli k přepracování.




